ATA 01/2016
Aos vinte e cinco dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis (25/08/2016), às nove horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 47/2016, com o objetivo de receber a Documentação e a Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 19/2016, que trata da aquisição de tinta, material e mão de obra para pintura, conservação de prédios públicos. Inicialmente registrou-se a presença das seguintes empresas: VINIATTI & FARIAS LTDA, inscrita no CNPJ nº 06.297.623/0001-54; JOHNNY STRAPASSON MEI, inscrita no CNPJ nº 23.019.589/0001-75; VALMIR CECATO - MEI, inscrita no CNPJ nº 15.041.326/0001-34; VALDEMAR DA SILVA DOS SANTOS - MEI, inscrita no CNPJ nº 17.902.369/0001-92. Após a análise da documentação a comissão julga habilitada as empresas participantes. E decide pela continuidade do processo. A abertura da Proposta Financeira, fica fixada para o dia 30 de agosto de 2016 as 8 horas, se não houver recursos. O Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.
ATA 02/2016
Aos trinta dias dias do mês de agosto do ano de dois mil e dezesseis  (30/08/2016), às 8 horas, reuniram-se nas dependências da Prefeitura Municipal, os senhores membros da Comissão Municipal de Licitação, designados pela Portaria nº 47/2015, com o objetivo de abrir os envelopes nº 02 – Proposta Financeira das Empresas participantes referente à Carta Convite nº 19/2016, que trata da aquisição de tinta, material e mão de obra para pintura, conservação de prédios públicos. Após a análise das propostas a comissão julga vencedor  a Empresa: Viniatti e Farias Ltda, no valor de R$ 9.180,00 para material e tinta, e a empresa: Johnny Vaz Strapasson  - MEI, no valor de R$ 30.000,00, para mão de obra de pintura. Nada mais havendo a tratar, o Sr. Presidente determina a publicação do resultado no quadro mural da Prefeitura Municipal, bem como a abertura de dois dias úteis para interposição de recursos. Sendo assim, encerro a presente ata, que passa a ser assinada por mim e pelos presentes.